
 
 

UCHWAŁA NR LX/553/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rada Miejska w Przecławiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Przecław dla spółek wodnych, tryb 
postepowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposób jej rozliczania. 

§ 2. 1. Spółkom wodnym można udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy 
Przecław. 

2. Spółki wodne mogą otrzymywać dotacje celowe z przeznaczeniem na: 

1) Realizację zadań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych. 

2) Finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Przecław. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na pomoc finansową w formie dotacji celowej, o której mowa 
w ust. 1 określa się w uchwale budżetowej na dany rok. 

4. Dotacja celowa udzielana spółce wodnej w roku budżetowym wynosi 75 % kosztów realizacji zadania, 
nie więcej niż 30.000,00 zł.(Słownie: trzydzieści tysięcy 00/100 złotych ) 

§ 3. 1. Informacja o spółce wodnej, której przyznano dotację podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. 1. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie przez spółkę wodną pisemnego wniosku wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 winien zawierać: 

1) podstawowe informacje o wnioskodawcy, 

2) działalność spółki wodnej, 

3) całkowity przewidywany koszt planowanego zadania na podstawie wykonanego kosztorysu dla 
danego zadania, 

4) wysokość wnioskowanej dotacji, 

5) opis planowanego zadania do realizacji z wnioskowanej dotacji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 777



6) termin i miejsce realizacji zadania, 

7) harmonogram realizacji zadania, 

8) kalkulacje przewidywanych kosztów realizacji zadania ze wskazaniem źródeł finansowania zadania, 

9) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy, 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) statut spółki wodnej, potwierdzony za zgodność z oryginałem, 

2) plan prac wnioskowanego zadania spółki oraz jego budżet, 

3) oświadczenia, czy spółka wodna działa w celu osiągnięcia zysku. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno- prawnych lub innych braków we wniosku wzywa się 
wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 10 dni od daty dostarczenia wezwania, z pouczeniem, 
iż nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie pisemnej umowy pomiędzy spółką wodną a Gminą. 

§ 5. 1. Spółka wodna otrzymująca dotację zobowiązana jest do rozliczenia końcowego dotacji w terminie 
15 dni od daty zakończenia realizacji zadania, nie później niż do dnia 15 grudnia danego roku budżetowego. 

2. Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania udzielonej dotacji następuje w formie sprawozdania 
z realizacji zadania, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc 
de minimis w rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 743) t.j. udzielona została na dofinansowanie kosztów 
inwestycji dokonywanej na nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej 
Beneficjent winien przedłożyć: wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy 
de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 
informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311    ze zm.) 
albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810). 

2. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
udzielanie tej dotacji następuje na zasadach określonych w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, w takim przypadku pomoc de 
minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.; 

2) Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym, w takim 
przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do 
dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz.Urz. L 190 z 28.06.2014 r. ze zm.), w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie 
niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2023 r. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, w tym dokumentami, o których mowa w ust. 2, podlega 
weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 777



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Monika Skowrońska-
Ziomek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 777



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/553/2024 

Rady Miejskiej w Przecławiu 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Przecław dla spółek wodnych 
działających na terenie Gminy Przecław na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 

oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy:  

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania: 

3. Termin i miejsce realizacji zadania: 

4. Harmonogram realizacji zadania: 

Lp. Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 
   
   
   
I. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania: 

1. Kalkulacja przewidzianych kosztów realizacji zadania: 

w tym: Rodzaj 
planowanych 

wydatków 

Łączna wartość 
planowanych 

wydatków 
finansowanie 

dotacji finansowanie 
ze środków 
własnych 

finansowanie z 
pozostałych 

środków 
     
     
     
Razem:     

2. Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania zadania Łączna wartość planowanych 
wydatków Udział poszczególnych źródeł 

finansowania w łącznej wartości 
zadania w % 

Wnioskowana dotacja   
Środki własne   
Inne   
Razem:  100% 

II. Dodatkowe uwagi: 

III. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

Załączniki: 

1. Aktualny odpis dokumentów rejestrowych. 

2. Status spółki 

3. Oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

4. Potwierdzenie za zgodność z oryginałem budżetu spółki wodnej na dany rok budżetowy, w którym 
realizowane będzie zadanie. 

5. Oświadczenie o zabezpieczeniu środków na pokrycie udziału stanowiącego wkład własny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 777



6. Dokument potwierdzający upoważnienie do składania oświadczeń w imieniu spółki wodnej 

Zestawienie rzeczowo- finansowe robót do wykonania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 777



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/553/2024 

Rady Miejskiej w Przecławiu 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Sprawozdanie z wykonania dotacji z budżetu Gminy Przecław dla spółek wodnych 
działających na terenie Gminy Przecław na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 

oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 

I.  Dane podmiotu rozliczającego dotacje: 

1. Nazwa wnioskodawcy:  

3. Adres wnioskodawcy: 

3. Data i numer wpisu do katastru wodnego:  

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego: 

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy 

II.  Wielkość wnioskowanej dotacji: 

1. Przyznana kwota dotacji:  

2. Słownie: :  

III.  Opis zrealizowanego zadania z uzyskanej dotacji: 

1. Zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania:  

2. Osiągnięte rezultaty realizacji zadania: 

3. Termin i miejsce realizacji zadania: 

4. Harmonogram realizacji zadania: 

Lp. Okres realizacji Rodzaj podejmowanych działań 
   
   
   

IV.  Zestawienie poniesionych wydatków realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania: 

1. Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych z realizacją zadania 
sfinansowanych z dotacji 

w tym: Nr 
dokumentu 

Data 
wystawienia 
dokumentu 

Rodzaj 
wydatku 

Kwota 
wydatku sfinansowane z 

dotacji 
sfinansowane 
ze środków 
własnych 

sfinansowane z 
pozostałych 

środków 
       
       
       

Razem:       
2. Zestawienie źródeł finansowania zadania 

Źródła finansowania zadania Łączna wartość planowanych 
wydatków 

Udział poszczególnych źródeł 
finansowania w łącznej wartości 
zadania w % 

Wnioskowana dotacja   
Środki własne   
Inne   
Razem:  100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 777



V. Dodatkowe uwagi: 

VI. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 777



 
UZASADNIENIE 

 Do zadań spółki wodnej należy wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń służących 
między innymi do ochrony przed powodzią, melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej 
gospodarki na terenach zmeliorowanych. Spółka ta działa jako organizacja społeczna, utrzymująca 
urządzenia melioracji szczegółowych. Nie działa w celu osiągnięcia zysku. 
Utrzymanie w sprawności systemów melioracji wymaga coraz większych nakładów finansowych. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami od 1 stycznia 2018 r. uregulowaniami prawnymi, spółka wodna 
może korzystać z pomocy finansowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego w formie dotacji 
celowej udzielonej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 1478 z późn. zm.), przeznaczonej w szczególności na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 
wodnych. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy 
zawartej przez jednostkę samorządu terytorialnego ze spółką wodną.  

 
Podjęcie przedmiotowej uchwały o udzielenie dotacji celowej spółce wodnej jest uzasadnione. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 777


	UCHWAŁA NR LX/553/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Przecław dla spółek wodnychdziałających na terenie Gminy Przecław na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnychoraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji.
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 2
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Załącznik 2 - Sprawozdanie z wykonania dotacji z budżetu Gminy Przecław dla spółek wodnychdziałających na terenie Gminy Przecław na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnychoraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji.
	cyf. rz. I w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2 ust. 5

	ust. 2 w zał.2
	cyf. rz. III w zał.2 ust. 2
	cyf. rz. IV w zał.2 ust. 4
	cyf. rz. V w zał.2 ust. 2
	cyf. rz. VI w zał.2 ust. 2


	Uzasadnienie


		2024-02-01T13:32:48+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




